Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071700230

230

Nº 136, quarta-feira, 17 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

A Prefeitura Municipal de Campo do Brito/SE, através da Comissão Permanente
de Licitação, instituída pela Portaria nº 001, de 04 de janeiro de 2019, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberto processo licitatório na modalidade
acima especificada e conforme informações a seguir: Objeto: REVITALIZAÇÃO DA ORLA DA
BARRAGEM DE CAMPO DO BRITO/SE.

Data do recebimento dos envelopes "habilitação e propostas": 12/08/2019 às
09:00 h. Tipo da licitação: MENOR PREÇO GLOBAL. Prazo de execução: Até 120 (cento e
vinte) dias após a assinatura do contrato. Valor estimado: R$ 306.464,16 (Trezentos e seis
mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos). Dotação orçamentária:
02.07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
23.695.0002.1.031- CONSTRUÇÃO DA ORLA DA BARRAGEM - 4.4.90.51 OBRAS E
INSTALAÇÕES FR - 1001/1510 Base legal: lei nº 8666/93 e atualizações, Lei 123/06 e
atualizações. Número do parecer jurídico:018/2019.Disponibilização do edital: o edital
encontra-se à disposição dos interessados na sala da comissão permanente de licitação,
localizada na Rua Padre Freire de Menezes, nº 20, Campo do Brito, Estado de Sergipe, no
período das 08:00 hs (oito horas) às 12:00 hs (doze horas), site
www.campodobrito.se.gov.br.

Comunicação/contatos: Fone 079 - 3443-1102/1109.

Campo do Brito, 16 de julho de 2019.
MARCELL MOADE RIBEIRO SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANHOBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2019

Vinculação ao Edital: Pregão Presencial nº 02/2019; Objeto: contratação de empresa para
realizar fornecimento de veículo em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde, nos termos da proposta nº 11640.517000/1180-02, do Ministério da Saúde;
Contratada: Samam Veículos Ltda, CNPJ: 13.136.197/0001-32; Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Canhoba; Valor do contrato: R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e
quinhentos reais); Vigência: seis meses; Unidade orçamentária: 21011; Ação: 1057;
Natureza de despesa: 44905200; Fonte de recurso: 1211/1220.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Objeto Aquisição de Veículo tipo micro-onibus, 0km, ano e modelo não inferior a 2018,
para transporte urbano, adaptado para o deslocamento de passageiros com deficiência tipo
cadeirante e dificuldade de locomoção.
data e hora: A Reunião Será Realizada No Dia 30/07/2019 - às 09:00 horas da manhã.
LOCAL: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação, Localizada na sede da
Prefeitura Municipal de Pedrinhas, Praça Heribaldo Alves de Góes, 08.
TIPO: menor preço por item.
Prazo de execução: até 31 de dezembro de 2019.
Dotação orçamentária: órgão-03000 - fundo municipal de saúde - 03001- FMS - Programa
0007- fortalecimento do sistema único de saúde - ação - 1058- aquisição de equipamentos,
mobiliários e veículos para a secretaria de saude - 44905200 - equipamentos e material
permanente- fr - 12150000 transferência fundo afundo de recurso do SUS.
base legal: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar n° 123, de
14 de Dezembro de 2006 e da Lei Federal nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código
de Defesa do Consumidor) e lei 10.520 e 520 e seus anexos, que autoriza essas
modalidades e demais disposições legais aplicáveis e previstas no presente Edital e seus
Anexos e a Lei 147/14 representa grande avanço para as MPEs.
Parecer jurídico Nº: 23/2019
Retirada do edital: O Edital e Anexos, deverão ser obtidos gratuitamente, junto a Comissão
Permanente de Licitação CPL, no endereço: Sala de Reunião da Comissão Permanente de
Licitação, Localizada na sede da Prefeitura Municipal de Pedrinhas, Praça Heribaldo Alves
de Góes, 08. ou no SITE: http://www.pedrinhas.se.gov.br.
Contato/comunicação: (79) 3648-1210
Valor R$: 325.000,00 ( TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS)

Pedrinhas /SE, 16 de julho de 2019.
MARIA DOS PASSOS SANTOS DIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019/PMSD

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Simão Dias, em
atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas
do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,
na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO:
Contratação de empresa especializada no ramo de construção civil para Pavimentação
e Drenagem de diversas vias, no Município de Simão Dias/SE, conforme contrato de
repasse OGU nº 845135/2017 - operação 1040727-60/2017. DATA: 05 (cinco) de agosto
de 2019(dois mil e dezenove), às 09:00 (nove horas). TIPO: Menor Preço Global.
PRAZO: 05 (cinco) meses. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO - 1030-ABERTURA, PAVIMENTAÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE VIAS E
LOGRADOUROS -4490.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES -FR: 10010000 e 15100000. BASE
LEGAL: Lei n 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada pela Lei nº 9.648,
de 27 de maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei nº
11.079, de 30 de dezembro de 2004, pela Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006 e demais legislações pertinentes em vigor, além das disposições
constantes deste Edital, de suas especificações e respectivos anexos. PAREC E R
JURÍDICO: Nº 0112019 TPPMSD. O Edital e informações complementares encontra-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Presidente
Vargas, 129, Simão Dias, Estado de Sergipe. - Telefone/Fax: (0XX.79) 3611-2218, ou
pelo e-mail: licitacaosimaodias@yahoo.com.br, no horário das 08:00 as 12:00h de
segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura Municipal de Simão Dias,
ou ainda através do site www.simaodias.se.gov.br.

Simão Dias/SE, 16 de julho de 2019.
DILMA MOREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 044/2019
Objeto: Futuras aquisições de merenda Escolar para atender a Secretaria Municipal de
Educação. MODALIDADE: pregão presencial do tipo Menor Preço. ABERTURA: às 08h30 do
dia 30 de julho de 2019.

Aguiarnópolis/TO, 16 de julho de 2019.
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 184/2019, LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019, CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALMAS-TO, CNPJ: 12.271.064/0001-06, CONTRATADA :
NOVA TERRA CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 02.136.692/0001-99, OBJETO:
EXECUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE CONFORME PROJETO BÁSICO, PROPOSTA
SISMOB Nº 12271.0640001/18-001. VALOR GLOBAL: R$ 125.519,87 (cento e vinte e cinco
mil e quinhentos e dezenove reais e oitenta e sete centavos), DOTAÇÃO:
02.01.10.301.0206.1.081- 4.4.90.51.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

Será realizado a partir de 16 de julho de 2019 até 16 de julho de 2020 das
08h00 às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, Credenciamento de clínicas
especializadas em tratamento e recuperação de dependentes químicos, em regime de
internação compulsória, para adolescentes e adultos, do sexo masculino e feminino, para
atendimento judicial de internação compulsória a usuários do Sistema Único de Saúde -
SUS a pacientes munícipes de Araguaína - TO.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411- 7004 e no
guichê da CPL, no horário de 08h00min ás 12h00min e das 14h00min ás 18h00min em dias
úteis, RETIRADA DOS EDITAIS NO SITE: www.araguaina.to.gov.br

Araguaína - TO, 16 de julho de 2019.
WASHINGTON LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Superintendente de Licitações e Compras

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Superintendência de Licitações e Compras de Araguaína - TO, torna público
que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na
Rua 25 de dezembro, nº 265, 1º andar, Centro, Araguaína - TO (Prédio da Prefeitura
Municipal), as licitações abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2019

Abertura dia 29.07.2019 às 13h00min, Contratação de pessoa jurídica especializada para
aquisição de Mobiliários, equipamentos de climatização e refrigeração, material de áudio
visual e informática, eletrodomésticos destinados a estruturação do Programa Nacional de
promoção do acesso ao mundo do Trabalho - Acessuas Trabalho, ofertado pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação.

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2019-SRP

Abertura dia 29.07.2019 às 16h00min, Formalização de ata de registro de preços para
eventual contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de madeiras,
compensados e outros para uso na Secretaria Municipal de Infraestrutura de Araguaína -
T O.

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2019

Abertura dia 02.08.2019 às 13h00min, Contratação de empresa especializada em
construção/reforma e ampliação de área destinada ao LABOARA - laboratório de análises
de água de Araguaína - TO.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411- 7004 e no guichê da CPL,
no horário de 08h00min ás 12h00min e das 14h00min ás 18h00min em dias úteis,
RETIRADA DOS EDITAIS NO SITE: www.araguaina.to.gov.br

Araguaína - TO, aos 16 dias de julho de 2019.
WASHINGTON LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.07.14.01
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as 09:00h

do dia 29/07/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial, Objetivando a
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Carnes para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Merenda Escolar e Assistência Social de Axixá do
Tocantins/TO. O edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça
Três Poderes, 335, Centro, de segunda a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-
5330.

Axixá do Tocantins, 14 de julho de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.07.14.02
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as

10:00h do dia 29/07/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial,
Objetivando a Aquisição de Materiais de Expediente, destinados a manutenção das
Repartições Publicas do poder Executivo Municipal do Município de Axixá do
Tocantins/TO. O edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura,
Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63)
98504-5330.

Axixá do Tocantins, 14 de julho de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-17T00:08:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial